
Hagland Shipbrokers ApS

Nyhavnsgade 37, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2019

(regnskabsår 1/7 - 31/12)

CVR-nr. 30 70 30 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16/06 2020

Anders Helsinghoff Fjord
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hagland Shipbrokers ApS
Nyhavnsgade 37
6700 Esbjerg

Telefon: 75127077
Telefax: 75128312
E-mail: ahfjord@hagland.com

CVR-nr.: 30 70 30 30
Regnskabsperiode: 1. juli - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Orla Fjord Torbensen, formand
Kenneth Rogne Johansen
Paal W. Aanensen
Carsten Lindskov Hyldgaard
Anders Helsinghoff Fjord

Direktion

Anders Helsinghoff Fjord

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel samt anden dermed i naturlig forbindelse stående virksomhed.

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret bestået primært af formidling og udlejning af skibe. Herudover beskæftiger selskabet sig med skibsmægler-, skibsagentvirksomhed og kutteradministration samt handel med udstyr og materialer til brug for fiskeri og skibe.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 32.217, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.643.218.

Selskabet har omlagt regnskabsår fra afslutning pr. 30. juni til afslutning pr. 31. december. Omlægningsperioden omfatter 6 måneder og er derfor ikke direkte sammenlignelig med året før.

Kapitalberedskabet

Der er indgået aftale om tilførsel af yderligere DKK 1.000.000 i januar 2020 fra ejerne.

Selskabets kapitalberedskab vurderes på baggrund af udviklingen i året samt aftale om tilførsel af yderligere kapital i januar 2020, at være tilstrækkelig i forhold til selskabets evne til at fortsætte driften.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december

	Note	1/7 2019 - 31/12 2019 DKK	1/7 2018 - 30/6 2019 DKK
Bruttofortjeneste		1.639.095	3.698.789
Personaleomkostninger	2	-2.219.950	-4.101.235
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-35.803</u>	<u>-72.910</u>
Resultat før finansielle poster		-616.658	-475.356
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		600.430	1.933.220
Finansielle indtægter	3	401	2.560
Finansielle omkostninger	4	<u>-16.390</u>	<u>-17.455</u>
Resultat før skat		-32.217	1.442.969
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>200</u>
Årets resultat		<u>-32.217</u>	<u>1.443.169</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		490.210	112.077
Overført resultat		<u>-522.427</u>	<u>331.092</u>
		<u>-32.217</u>	<u>1.443.169</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	31/12 2019 DKK	30/6 2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		59.821	95.624
Materielle anlægsaktiver	6	59.821	95.624
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	936.253	2.171.947
Finansielle anlægsaktiver		936.253	2.171.947
Anlægsaktiver		996.074	2.267.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		893.186	2.014.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.711	22.493
Andre tilgodehavender		506.807	135.924
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	416.551
Udskudt skatteaktiv		603.000	603.000
Periodeafgrænsningsposter		108.430	61.707
Tilgodehavender		2.115.134	3.254.607
Likvide beholdninger		1.823.871	177.144
Omsætningsaktiver		3.939.005	3.431.751
Aktiver		4.935.079	5.699.322

Balance 31. december

Passiver

	Note	31/12 2019	30/6 2019
		DKK	DKK
Selskabskapital		149.997	149.997
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		714.364	224.154
Overført resultat		1.778.857	2.785.019
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		2.643.218	4.159.170
Anden gæld		110.080	0
Langfristede gældsforpligtelser		110.080	0
Kreditinstitutter		299.128	440.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser		182.488	391.442
Gæld til tilknyttede virksomheder		791.249	197.691
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		442.546	0
Anden gæld		466.370	510.991
Kortfristede gældsforpligtelser		2.181.781	1.540.152
Gældsforpligtelser		2.291.861	1.540.152
Passiver		4.935.079	5.699.322
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	149.997	224.154	2.785.019	1.000.000	4.159.170
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-483.735	0	-483.735
Årets resultat	0	490.210	-522.427	0	-32.217
Egenkapital 31. december	149.997	714.364	1.778.857	0	2.643.218

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

Selskabet fik i januar 2020 tilført DKK 1. mio fra selskabets kapitalejere, hvorfor ledelsen fortsat mener at have et tilstrækkeligt kapitalberedskab.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	1/7 2019 - 31/12 2019 DKK	1/7 2018 - 30/6 2019 DKK
Lønninger	1.908.036	3.664.960
Pensioner	134.924	274.342
Andre omkostninger til social sikring	62.291	149.542
Andre personaleomkostninger	114.699	12.391
	2.219.950	4.101.235
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	401	2.560
	401	2.560

Noter til årsregnskabet

	1/7 2019 - 31/12 2019 DKK	1/7 2018 - 30/6 2019 DKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	5.931	5.760
Andre finansielle omkostninger	10.459	11.695
	16.390	17.455
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-200
	0	-200
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli		559.548
Kostpris 31. december		559.548
Ned- og afskrivninger 1. juli		463.924
Årets nedskrivninger		35.803
Ned- og afskrivninger 31. december		499.727
Regnskabsmæssig værdi 31. december		59.821
Afskrives over		3-5 år
7 Kapitalandele i dattervirksomheder	31/12 2019 DKK	30/6 2019 DKK
Kostpris 1. juli	126.650	126.650
Tilgang i årets løb	95.239	0
Kostpris 31. december	221.889	126.650

Noter til årsregnskabet

	31/12 2019	30/6 2019
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. juli	2.045.297	112.077
Årets resultat	600.430	1.933.220
Udbytte til moderselskabet	-1.447.628	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-483.735	0
Værdireguleringer 31. december	714.364	2.045.297
Regnskabsmæssig værdi 31. december	936.253	2.171.947

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
North Sea Hagland Shipbrokers GmbH	Hamborg	DKK 186.250	68%
Hagland Shipbrokers GmbH	Hamborg	DKK 186.750	51%

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvor den gennemsnitlige årlige lejeudgift andrager TDKK 90. Aftalen er indgået på markedsmæssige vilkår og kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør den 1. i en måned.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AHF Holding, Esbjerg ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hagland Shipbrokers ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets danske moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.